
                                
МИНИСТАРСТВО ОДБРАНЕ 

УПРАВА ЗА ВОЈНО ЗДРАВСТВО 

ВОЈНОМЕДИЦИНСКА АКАДЕМИЈА 

Инт. бр._______  

од ________ 2013. године 

 

 

 

 

На основу  члана 36, члана 106. и члана 108. Закона о јавним набавкама Републике Србије 

("Службени гласник РС" број 124/12), д о н о с и м,  

 

 

О Д Л У К У 

о додели уговора 

 

 

1.- У преговарачком поступку без објављивања позива за подношење понуда јавне 

набавке добара: амбалаже  за инфузионе растворе за потребе Сектора за фармацију  

Војномедицинске академије, Црнотравска 17, Београд, бр. 6771/13,  додељује  се уговор 

понуђачу ,,MEDIGUM,, из Чачка, укупне вредности 6.445.000,00 динара.  

 

2. Одлуку о додели уговора доставити  понуђачу  који је учествовао у поступку у року од 

три дана од дана доношења ове одлуке. 

 

3. Одлуку о додели уговора објавити на Порталу јавних набавки и интернет страници 

Министарства одбране Републике Србије у року од два дана од дана доношења ове 

одлуке. 

 

О б р а з л о ж е њ е: 

 

Актoм  Сектора за фармацију бр.6771-1 од  23.05. 2013.године и  допуном  захтева бр. 6771-6 

од 09.07.2013 године,   указано је на неопходност ургентног спровођења набавке добара: 

амбалаже  за инфузионе растворе,  за потребе Сектора за фармацију   Војномедицинске 

академије ради збрињавања животно угрожених пацијената.  

Наиме, захтев за набавку ових добара (План СнПС) Војномедицинска академија је упутила 

Управи за снабдевање Министарства одбране, као организационој јединици Министарства 

надлежној за спровођење отворених поступака јавних набавки за годишње потребе 

Војномедицинске академије 10.12.2012. године као и допуна плана 03.01.2013. године а 

набавка и након више ургенција још увек није реализована.  

С тим у вези, одлуком инт. број 6771-3  од 11.06.2013. године покренут је преговарачки 

поступак без објављивања јавног позива у складу са чланом 36. став 1. тачка 3. Закона о 

јавним набавкама („Службени гласник РС“ бр. 124/12) а на основу позитивног Мишљења 

Управе за јавне набавке број 011-00-776/13 од 07.06.2013. године имајући у виду да 

Војномедицинска академија, као наручилац, из разлога изузетне хитности, ванредних и 



непредвидивих околности и угрожености људских живота није у могућности да поступи у 

роковима предвиђеним за отворени односно рестриктивни поступак. 

Предмет јавне набавке су добра  боце за инфузиони раствор, алуминијумски затварачи  и 

гумени запушачи (33680000 –фармацеутски производ) за потребе Сектора за фармацију  

ВМА.      

Редни број јавне набавке за текућу годину је 653/13. 

За јавну набавку обезбеђена су новчана средства из буџета Министарства одбране Републике 

Србије за 2013. годину, аналитички конто 42679154. 

Укупна процењена   вредност  јавне набавке  наведених добара  је 7.000.000,00динара без 

обрачунатог ПДВ-а.         

Критеријум за избор најповољније понуде је  најнижа понуђена цена за понуду у целини.          

У циљу обезбеђивања конкуренције, позив за подношење понуде достављен је свим 

потенцијалним понуђачима који поседују одговарајући пословни, финансијски, кадровски и 

технички капацитет за реализацију предметне набавке. Неформалном провером тржишта 

утврђено је да су то следећа привредна друштва:,,MPM POLIPLAST,, Краљево,  ,,SAM PLAS,, 

Čačak,  ,,MEDIGUM,, Čačak,  ,, INDUSTRIJA STAKLA PANČEVO ,, Pančevo,  ,,T-

COMMERC,, Čačak i ,,ESENSA,, Beograd. 

Такође, у циљу обезбеђивања конкуренције, позив за подношење понуде и конкурсна  

документација  објављени су на Порталу Управе за јавне набавке и интернет страници МО. 

Конкурсном документацијом предвиђена је обавеза доставе доказа о испуњености обавезних 

и додатних услова за учешће у поступку јавне набавке предвиђених члановима 75. и 76. 

Законом о јавним набавкама Републике Србије. 

 По спроведеном поступку јавног отварања понуда и поступка преговарања у три круга 

писаним надметањем, Комисија је утврдила следеће: 

Рок за доставу понуда у предметном поступку  је био 19.07.2013. године, до 09:30 часова. 

Благовремено, до рока назначеног у конкурсној документацији приспела  је  понуда понуђача 

,,MEDIGUM,, из Чачка.       

Комисија за предметну јавну набавку спровела је поступак отварања приспелих понуда, дана 

19.07.2013. године у 10:00 часова. 

Након спроведеног поступка отварања понуда констатовано је следеће: 

Понуђач  ,,MEDIGUM,, из Чачка  доставио је понуду:  укупне вредности 6.445.000,00 динара,  

без ПДВ-а, са роком испоруке 1 транша 50% уговорене количине 7 дана а 2 транша 50% 

најдуже 30 дана од дана обостраног потписивања уговора,  роком плаћања 30 дан од дана 

испоруке и роком  употребе   за добро  на редном броју 5.   1 година од дана испоруке а у 

моменту испоруке минимум 50% декларисаног рока, а за остала добра 80% декларисаног 

рока од дана испоруке.  

Након спроведеног поступка отварања понуде, Комисија Војномедицинске академије је 

извршила стручну оцену доставље понуде и саопштила представници  понуђача да  је понуда 

понуђача  ,,MEDIGUM,, из Чачка  оцењена као одговарајућа и прихватљива.  

Потом се приступило поступку преговарања у 3 круга са понуђачем који је  поднео  

прихватљиву  и одговарајућу  понуду. 

Елементи уговора о којима се преговарало, а  који су били предвиђени конкурсном 

документацијом су цена, рок испоруке, рок плаћања, рок трајања/стерилности. 

Понуђач   ,,MEDIGUM,, из Чачка  је  након првог круга остао у свему при основној понуди ,  

а понуђен је   натурални рабат - количина од 10.800 комада  гумених чепова,  што износи 

197.640,00 динара без ПДВ-а,  уз  рок испоруке за  натурални рабат  60 дана од дана 

обостраног потписивања уговора.  



У другом  и трећем   кругу  преговарања понуђач је остао  у свему према  понуди из првог 

круга. 

Након спроведеног поступка преговарања у 3 круга, а имајући у виду неопходност ургентне 

реализације поступка предметне набавке,  Комисија  је предложила  да се донесе  одлука  о 

додели уговора: понуђачу ,,MEDIGUM,, из Чачка  укупне вредности 6.445.000,00 динара без 

ПДВ-а, са роком испоруке: 

- 1 транша 50% уговорене количине 7 дана а  

- 2 транша 50% најдуже 30 дана од дана обостраног потписивања уговора,  роком плаћања 30 

дан од дана испоруке и роком  употребе   за добро  на редном броју 5.   1 година од дана 

испоруке а у моменту испоруке минимум 50% декларисаног рока, а за остала добра 80% 

декларисаног рока од дана испоруке и натурални рабат 10.800 комада гумених чепова укупне 

вредности 197.640,00 динара без ПДВ-а.  

Прихватио сам предлог комисије у целости и решио као у диспозитиву. 

 

Сходно  члану 149. Закона о јавним набавкама Републике Србије, против ове одлуке може се 

поднети захтев за заштиту права у року од 10 дана од дана објављивања одлуке о додели 

уговора на Порталу јавних набавки, односно у року од 10 дана од дана пријема ове одлуке. 

Захтев за заштиту права подноси се Републичкој комисији, а предаје наручиоцу, непосредно 

или препоручено поштом са повратницом, 

 

ЈМ. 

 

 

 

Доставити: 

- понуђачу 

- у омот предмета 6771/13 

 ЗАМЕНИК  НАЧЕЛНИКА  

пуковник 

проф. др Драган Динчић 

                                     

 


